
	

Zarządzenie	Dyrektora	SP	ZOZ	w	Sławkowie	nr	14/K/2016	z	dnia	29.09.2016	

w	sprawie	zapewnienia	okularów	korygujących	wzrok	dla	Pracowników	SP	ZOZ	Sławków	
zatrudnionych	na	stanowiskach	wyposażonych	w	monitory	ekranowe	

	

Na	podstawie		§2	i	§8	ust.	2	Rozporządzenia	Ministra	Pracy	i	Polityki	Socjalnej	z	dnia	1	grudnia	1998	
roku	w	sprawie	bezpieczeństwa	i	higieny	pracy	na	stanowiskach	wyposażonych	w	monitory	ekranowe	
(Dz.	U.	Nr	148,	poz.	973).	

Zarządzam:	

§1	

1. Zapewnić	Pracownikom	SP	ZOZ	w	Sławkowie	okulary	korygujące	wzrok	zgodnie	z	zaleceniem	
lekarza,	jeżeli	wyniki	badań	okulistycznych	przeprowadzonych	w	ramach	profilaktycznej	
opieki	zdrowotnej	określonej	w	odrębnych	przepisach	wykażą	potrzebę	ich	stosowania	przy	
obsłudze	monitora	ekranowego.	

2. W	celu	wykonania	obowiązku	w	zakresie	opisanym	w	pkt		1,	wypłacić	Pracownikowi	
równowartość	poniesionych	przez	niego	kosztów	zakupu	okularów	nie	więcej	jednak	niż	250	
złotych,	po	przedstawieniu	następujących	dokumentów:	
-	zaświadczenia	(zalecenia)	lekarskiego	o	potrzebie	stosowania	okularów	korygujących	przy	
obsłudze	monitora	ekranowego	ustalonej	w	wyniku	badań	okulistycznych,		
-	rachunek	potwierdzający	dokonanie	zakupu	okularów	korygujących	wzrok,		
-	wypełniony	wniosek	o	częściowe	pokrycie	kosztów	zakupu	okularów	według	wzoru	
stanowiącego	załącznik	do	niniejszego	Zarządzenia.		
	

§2	
	

Uprawnienia	opisane	w	§1	przysługują	Pracownikowi	obsługującemu	monitor	ekranowy	co	
najmniej	przez	połowę	dobowego	wymiaru	czasu	pracy	(zatrudnionego	w	pełnym	wymiarze	
czasu	pracy).	
	

§3	
	

Pracownik	może	skorzystać	z	prawa	do	zwrotu	kosztów	opisanych	w	§1	pkt	1	nie	częściej	niż	
jeden	raz	na	dwa	lata.	
	

§4	
	
W	sprawach	nieuregulowanych	niniejszym	Zarządzeniem	zastosowanie	mają		przepisy	
rozporządzenia	Ministra	Pracy	i	Polityki	Socjalnej	z	dnia	1	grudnia	1998	roku	w	sprawie	
bezpieczeństwa	i	higieny	pracy	na	stanowisku	wyposażonym	w	monitory	ekranowe	(Dz.	U.	nr	
148,	poz.	973)	oraz	Kodeksu	pracy.	



	
§5	
	

Nadzór	nad	wykonaniem	Zarządzenia	powierza	się	specjaliście	ds.	kadr	i	płac	
	

§6	
	

Zarządzenie	wchodzi	w	życie	z	dniem	podjęcia.		
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	
	

	
	



Załącznik	numer	1	do	Zarządzenia	Dyrektora	SP	ZOZ	w	Sławkowie		
nr	14/K/2016	

z	dnia	29.09.2016	
	
	
	

WNIOSEK	

o	częściowe	pokrycie	kosztów	zakupu	okularów	korygujących	wadę	wzroku	podczas	pracy	przy	
obsłudze	monitora	ekranowego	

	

I. Dane	dotyczące	pracownika:	
	
1. Imię	i	nazwisko:	……………………………………………………………………………………………….	
2. Stanowisko	pracy:	……………………………………………………………………………………………	
3. Czas	pracy	przy	obsłudze	monitora	ekranowego	w	ciągu	doby:	……………………..	
4. Do	wniosku	załączam	fakturę	nr	………………………	z	dnia	…………………………….	

wystawioną	na	………………………………	zakup	okularów	korygujących	wzrok	

	

…………………………………………………..	

(potwierdzenie	Dyrektora)	

II. Samodzielne	stanowisko	do	spraw	BHP		

Ww.	Osoba	spełnia	warunki	do	częściowego	pokrycia	kosztów	zakupu	okularów	w	wysokości	
………………………………..	zgodnie	z	Zarządzeniem	nr…………..	z	dnia	29.09.2016	i	załączoną	fakturą	

	

Sprawdzono	pod	względem	merytorycznym	

…………………………………………………………..	

(data	i	podpis	pracownika	do	spraw	ds.	BHP)	

III. Dyrektor/Główny	księgowy:	

Zatwierdzono	na	sumę	zł	……………………………………………………………………	

Słownie	złotych	………………………………………………………………………………….	

Do	wypłaty	…………………………………………………………………………………………..	

(data	i	podpis	dyrektora	i	gł.	księgowego	)	

	



	

	

Wypłata	częściowego	zwrotu	kosztów	zakupu	okularów	zwolniona	z	podatku	dochodowego	(art.	21	
pkt	11	ustawy	z	26	lipca	1991	roku	o	podatku	dochodowym	od	osób	fizycznych	–	Dz.U.	z	2012	
roku.,poz.	361	ze	zm.)	i	składek	na	ubezpieczenie	społeczne	(§2	pkt	6	Rozporządzenia	Ministra	Pracy						
i	Polityki	Socjalnej	z	18	grudnia	1998	r.	w		sprawie	szczegółowych	zasad	ustalania	podstawy	wymiaru	
składek	na	ubezpieczenie	emerytalne	i	rentowe	–	Dz.	U.	z	2015	r.,	poz.	2236)	

	

Sprawdzono	pod	względem	formalno-rachunkowym		

	

……………………………………………………………………	

(data	i	podpis	Głównego	Księgowego)	

	

	

……………………………………………………….	

(Dyrektor	SP	ZOZ	Sławków)	

	

	
	


